РОССИИСКАЯ ФЕДРАLИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБ JIИКА

усть_джЕгутинскI4I1 муниrипАльныЙ рАЙон
НОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБr I FОБРАЗОВАТЕJЪНОЕ

УЧРЕЖШНИЕ
dIд_ЕЙ Ns1 г. усть-джЕгуты им. А.м. тЕБуЕвА)

прикАз

|7.02.2025 г, Усть-!жеryта Ns.

Об утверждении Положения о проектной и

у"rебно - исследовательской деятельности учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить <Положение о проектной и учебно-исследовательской
деятельности учащихся >,

2. Утвердить Положение о портфолио обучающегося в условиrIх введения
Фгос

3. Всем педагогическим работникам, задействованным в организации
проектноЙ и учебно-исследовательскоЙ деятельности учащихся
руководствоваться данным Положением.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.
директора по УР Байчорову Э.М., Хубиеву З.К., Кахунову А.А. и зам.
директора по ВР Бытдаеву Ф.М-А.

5. Системному администратору Биджиеву Т.С. разместить Положение на
сайте школы.

И.о. директора Н.А.Слободчикова

В соответствии с Законом РФ "Об образовании в российской
Федерации" от 29.12.2012 г. ]Ф 27З-ФЗ, Федеральным государственным
образовательным стандартом начаJIьного общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ "Об
утверждении и введении в действие федерального государственного
образовательного стандарт начаJIьного общего образования" от 06.10.2009 N
37З, Федеральным государственным образовательным стандартом основного
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и
науки РФ "Об утверждении и введении в действие федера"rьного
государственного образовательного стандарт основного общего образования"
от 17.12.2010 г. N 1897, СанПиН утверждёнными Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 29,12,20110 г.
Nq 189

$